ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:        /2018/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 01 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy định mức hỗ trợ di dân ra đảo Cồn Cỏ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định 1776/QĐ-TTg ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình bố trí dân cư các vùng: thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2013 - 2015 và định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-TTg ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án xây dựng đảo Thanh niên toàn quốc giai đoạn 2013 - 2020;
Căn cứ Thông tư 03/2014/TT-BNN-PTNT ngày 25 tháng 01 tháng 2014 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định 1776/QĐ-TTg ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình bố trí dân cư các vùng thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2013 - 2015 và định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Thông tư số 19/2015/TT-BNNPTNT ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc Quy định quy trình bố trí, ổn định dân cư thực hiện chương trình bố trí dân cư theo Quyết định số 1776/QĐ-TTg ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại tờ trình số        /TTr - SNN ngày    tháng       năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy định mức hỗ trợ di dân ra đảo Cồn Cỏ ban hành kèm theo Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh Quảng Trị, cụ thể như sau:

1. Tại Điều 2, sửa đổi bổ sung:

Hộ gia đình, cá nhân tự nguyện đến sinh sống lâu dài tại huyện đảo Cồn Cỏ, có ngành nghề phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn huyện đảo Cồn Cỏ như nghề ngư, dịch vụ hậu biển, có khả năng nuôi trồng đánh bắt thủy hải sản, dịch vụ - du lịch, dịch vụ ăn uống, kinh doanh, buôn bán; có tuổi đời dưới 50 tuổi, có có sức khỏe tốt, nhân thân tốt và có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Quảng Trị 3 năm trở lên.

2. Bải bỏ mục 4, Điều 3, cụ thể:

 Tổ chức cho các hộ gia đình, cá nhân khi được giao đất, giao nhà phải ký bản cam kết với UBND huyện đảo Cồn Cỏ trong đó không được chuyển nhượng quyền sử dụng đất, nhà ở trong thời gian 30 năm kể từ ngày giao đất, giao nhà.

3. Sửa đổi mục 3, Điều 5:  Hỗ trợ ổn định đời sống trong thời gian đầu: Hỗ trợ bằng tiền 12 tháng lương thực tính từ ngày ra đảo, mức hỗ trợ tương đương 30 kg gạo/người/tháng (đối với lao động) sửa thành (đối với nhân khẩu).
Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh Quảng Trị.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực có từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban ngành và Đoàn thể có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Cục kiểm tra Văn bản- Bộ Tư pháp;

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư;

Tài Nguyên và Môi trường; Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Lưu: VT, NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Chính

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA Ý KIẾN
Đề án Rà soát bổ sung quy hoạch tổng thể bố trí, sắp xếp dân cư tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2013-2015, định hướng đến năm 2020

	1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

	2. Sở Tài chính

	3. Sở Tài nguyên và Môi trường

	4. Sở Xây dựng

	5. Tỉnh đoàn

	6. UBDN huyện Hướng Hoá

	7. UBND huyện Đakrông

	8. UBND huyện Hải Lăng

	9. UBND huyện Triệu Phong

	10. UBND huyện Cam Lộ

	11. UBND thị xã Quảng Trị

	12. UBND huyện Gio Linh

	13. UBND huyện Vĩnh Linh

	14. UBND huyện Đảo Cồn cỏ

DỰ THẢO

PAGE